

Aktenzeichen Kitzingen, 14.02.2023

Sachgebietsleiter 52

Federführung: Sachgebiet 52 Vorlage-Nr.: SG 52/200/2023

Bearbeiter: Daniel Kanzinger Tel.Nr.: 09321 928 5200

Beratungsfolge:	Status:öffentlich/nicht öffentlich	Termin:
Ausschuss für Bildung und	öffentlich / Information	09.03.2023
Soziales		
Kreisausschuss	öffentlich / Information	21.03.2023

Obdachlosenfürsorge in Kitzingen - Information über Förderung der Beratungsstelle im Notwohngebiet;

Rückmeldung des Oberbürgermeisters der Stadt Kitzingen vom 21.12.2022; Haushaltsstelle 0.4708.7000

Anlagen:

Anlage 1, Vorlage für den Ausschuss für Bildung und Soziales vom 25.10.2022 Anlage 2, Schreiben des Oberbürgermeisters der Stadt Kitzingen vom 21.12.2022

I. Vortrag:

Antrag

In der Sitzung des Ausschusses für Bildung und Soziales am 07.11.2022 wurde die in Anlage 1 angefügte Vorlage behandelt. Dabei wurde über den Antrag der Stadt Kitzingen über eine weitere finanzielle Beteiligung des Landkreises an der Beratungsstelle im Notwohngebiet entschieden.

Hier hat das Gremium einstimmig beschlossen die Förderung um zwei weitere Jahre zu verlängern, sofern das neugeschaffene präventive Angebot der Beratungsstelle allen Landkreisbürgern zu Verfügung steht.

Einen gleichlautenden Beschluss hatte auch der Kreisausschuss mehrheitlich am 05.12.2022 getroffen.

Der Oberbürgermeister der Stadt Kitzingen wurde hierüber informiert und antwortete mit dem Schreiben vom 21.12.2022 (Anlage 2). Darin bekräftigte der Oberbürgermeister nochmals die bisherige Aussage seiner Verwaltung, dass das Beratungsangebot nur für Bürger der Stadt Kitzingen ausgelegt ist und die Bedingung der Ausweitung auf alle Landkreisbürger nicht erfüllt werden kann.

Tamara Bischof Landrätin